
DÉCISION DU MAIRE VILLE_2023DC061

Prise en application de l’article L.2122-22

DU CODE GÉNÉRAL DES COLLECTIVITÉS TERRITORIALES

OBJET : CONVENTION D'ENCAISSEMENT ET DE REVERSEMENT DE RECETTES POUR LE 
COMPTE D'UN TIERS, L'ASSOCIATION ECHANGES FRANCOPHONES, DANS LE 
CADRE DES FRANCOPHONIDES 2023

Le Maire de Pierre-Bénite, 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment son article
R1617-1 à R1617-18  relatif à la création des régies de recettes, des régies 
d’avances et des régies de recettes et d’avances des collectivités 
territoriales et de leurs établissements publics locaux ;

Vu la délibération n° 2019-39 du Conseil Municipal en date du 9 juillet 
2019 autorisant le Maire à créer un budget annexe Culture afin de gérer 
les activités du théâtre et du cinéma de la Maison du Peuple à compter du 
01 janvier 2020 ;

Vu la délibération n° 2020DL06 du Conseil Municipal en date du 9 juin 
2020 autorisant le Maire à créer, modifier ou supprimer les régies 
comptables nécessaires au fonctionnement des services municipaux ;

Vu l’arrêté municipal du 5 mars 2020 instituant une régie de recettes 
spectacles pour le budget annexe Culture ;

Vu la décision municipale n° 2020-64 en date du 08 avril 2021 accordant 
modification de la régie de recettes du budget annexe Culture en régie 
d’avances et de recettes et notamment son article 4 autorisant ladite régie 
à encaisser des entrées de spectacles pour le compte de tiers dans le cadre
des manifestations organisées sur la ville (dispositions relatives aux 
encaissements et reversements dans le cadre de ces opérations précisées 
dans des conventions individuelles signées entre la ville et le tiers) ;

Vu le  courrier  reçu  de  l’association  ECHANGES  FRANCOPHONES
demandant l’organisation du festival LES FRANCOPHONIDES au parc Jean
de  la  Fontaine  de  PIERRE-BENITE  vendredi  08  septembre  2023  et
samedi 09 septembre 2023 ;

DÉCIDE

ARTICLE   UNIQUE   : Une convention d’encaissement et de reversement de
recettes  pour  le  compte  du  tiers  dénommé  Association  ECHANGES

DÉCISION MUNICIPALE N°VILLE_2023DC061



FRANCOPHONES,  représentée  par  son  Président,  Monsieur  Bernard
VUILLEMARD - 10 Rue Port Puys 69390 VERNAISON, sera signée dans le
cadre de l’organisation partenariale du festival LES FRANCOPHONIDES
du  vendredi 08 septembre 2022 et samedi 09 septembre 2023 au
Parc Jean de la Fontaine.

Convention en annexe.

#signature#

DÉCISION MUNICIPALE N°VILLE_2023DC061 2 / 4



DÉCISION MUNICIPALE N°VILLE_2023DC061 3 / 4



DÉCISION MUNICIPALE N°VILLE_2023DC061 4 / 4


		2023-06-22T14:37:37+0200
	Jérôme MOROGE 6d918053cf4a66dd60ea7491344c07a92af931a8




